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Komórki raka jajnika uzależnione od białka
Ran

Białko Ran, pełniące rolę transportera pomiędzy cytoplazmą a jądrem komórkowym,
stanowi klucz do spowolnienia rozwoju raka jajnika - informują naukowcy z Uniwersytetu
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Montrealskiego na łamach pisma "Nature Communications".

W przypadku komórek raka jajnika białko Ran jest swego rodzaju "taksówką" do błony komórkowej
dla innego białka - RhoA, które odgrywa kluczową rolę w migracji tych komórek. Bez białka Ran
komórki raka nie mogą migrować do nowych miejsc i tworzyć przerzutów.

"W prawidłowych komórkach białko RhoA bez problemu dociera do błony komórkowej. Jednak nie
w komórkach raka jajnika. Musi najpierw połączyć się z białkiem Ran i skorzystać z +podwózki+.
Wykazaliśmy, że w komórkach nowotworowych, w których zablokowaliśmy białko Ran, następował
rozpad białka RhoA. Bez RhoA komórki nowotworowe tracą zdolność poruszania się, migracji
i atakowania zdrowych komórek" - mówi dr Anne-Marie Mes-Masson, współautorka analizy.

"Mobilność zdrowych komórek nie jest uzależniona od białka Ran, dlatego możemy celować
w komórki raka bez wpływania na prawidłowe komórki. Nasze badania wskazują, że blokowanie
białka Ran może pomóc także w walce z innymi rodzajami nowotworów" - komentuje dr Diane
Provencher, druga z autorek.

Badaczki rozpoczęły już pracę nad małymi molekułami, które mogłyby działać jako inhibitory Ran
i spowalniać lub zatrzymywać rozwój raka.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.

 
02-07-2024

Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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